LIMOEIRO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAT DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREGÕES E LrcrrAçors

INOVAç O E TRANSPAR NCIA

Avrso DE IUTGAMENTo Dos DocUMENToS DE HABI[ItaçÃo
corr¡connÊncn pÚnlrcA No 2022,030s-003 /SEINFRA

AVISO: O Municfpio de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de

Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento da análÍse dos
documentos de habilitação, referente ao EDITAT DE CONCORRÊNCIA - No 2022.0305-
0O3/SEINFM, encontra-se no aviso publicado no dia 07.07.2022 no Diário Oftcial do
Municfpio - DOM, bem como no site www.tce.ce.gol¡.br (licitações municipais), Poderão os

licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias útteis, de acordo com
o Art, 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Para maiores informações procurar na sala
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio f oaquim ns ZLZL, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. Este aviso será publicado e D.O.M. Limoeiro do Norte-CE. 06 de julho de 2022.
HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA,

A SER PUBTICADO DIA 07 DE IUTHO DE2O22.
DIÁRIO OFICIAT DO ESTADO - DOE.

/*
ì.-

Þrra /^a¡nnal
^n+Ania

lar¡¡¡im no ')111 aôñ+r^ aÊD' 4.)O2n ñôô I imaai¡a ¡la hlar+a
-

/'a¡¡¡

ril drl

INOVAç O E lRANSPAR NCI^

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREGÕES E LICITAçÖES

LIMOEIR
brlca

Páept

AVrSO DE IULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABIHTAçAO
c o N c o RRÊr.l c n PÚ B tr cA N' 2 022.03 0 5 - 0 0 3 /s E I N FRA

AVISO: 0 Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de

Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação, referente ao EDITAL DE CONCORRÊIICh - No

2O22.O3O5-003/SEINFRA, Lei no. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei
Complementar no. L23/2006, cujo objeto é a CONTRATAçAO DE EMPRESA
ESPECTALTZADA PARA A PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE EXECUçAO DA
TIMPEZA PÚBLICA, DO MUNICÍPIO DE TIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME
ESPECTFTCAçÕES CONTTDAS NO PROIETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS
DESTE EDITAI. Empresas classificada: 01. LIBERTY CoNSTRUçÕES n SERVIçOS
LTDA. -ME (CNpl Ns. 19.L42.746/0007-68), 02. PROTLIGHT CONSTRUçÕES

ENERGIA E SERVIçOS LTDA (CNPI Ne. 09.411.031/0001-57), 03. VALE NORTE

CONSTRUTORA LTDA (CNpl Ns. 09.528.940/000t-22), 04. PLATINUS
ENGENHARTA E CONSTRUçÃO ntRpl,t - ME (CNPI Ns 27.135.164/000t-82), 05,

BRASTLTMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA (CNPI Ne. L2.2t6.990/0001-
89), 06. TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPI Ne. 23.281.776/000r-22), 07.
MCO CONSTRUçÕES E SERVrçOS LTDA (CNPI Ns, 23.474.77410001-50), 08.

LORrsO cONSTRUçÕns n sERVrçOs LTDA (CNPI Ns. 13.225.23t/000L-45), 09.

SOLUT SOLUçÕES E SERVIçOS DE LIMPEZA CONSERVAçÃO E TRANSPORTE

ETRELT - ME (CNpl Ne. 40.r95.40410001-00J, 10. C0NSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELI (CNPI Ns. 22,675.790/0001-80), LL LC PRoIETOS E

coNSTRUçÕnS lrpe (cNPl Ns. 13,557.6L3/0007-76), t2. RPS CONSTRUçÃO DE
EDIFTCIOS E PROIETOS EIRELT - ME (CNPI Ns,32,788.026/000L-32), 13. FTS

SERVIçOS DE CONSTRUçÕES E COMERCIO LTDA ME (CNPI Ng.

23.492.879/0001-31) - Obs,: Em relação à habilitação fiscal a licitante fica
habilitada com restrições, uma vez que apresentou a certidão vencida para o item
3.2.3. (Prova de Regularidade relativa aos Tributos Federais e Dívida Ativa da
União (inclusive contribuições sociais), com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN
n2 L.75L, d,e 02/t0/20L4), gozando do beneffcio de regularizar sua situação,
assegurado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno
Porte, fica a empresa assegurada o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial
corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do
certame, conforme dispõe o art. 43, S1e da Lei Complementar ns. L23/2006, 14.
URBANA LTMPEZA E MANUTENçÃO VrÁRrA ETRELT (CNPI Ne, 13.2s9.L79/0007-
4B), 15. ROYALE SERVIçOS E LOCAçÕES EIRELI (CNPI Ne.24.786.662/0001.-05),
L6. A L LTMPEZA URBANA - LTDA (CNpl Ns. 33.681.07L/000t-56), 17. TORRES
MARTTNS SERVrçOS E CONSTRUçÕES EIRELI - ME (CNPI Ne. 69.726.0L6/000t-
B2), t8. CONSTRUMAX EDTFTCAçÕES ETRELT (CNPI Ne.07.226.887/000t-80), 19.
LR SERVIçOS E CONSTRUçoES ETRELT ME (CNPI Ne.26.287.364/000r-98),20, FG

MENDONçA SERVrçOS E CONSTRUçÕES ETRELT - ME ICNPI Ne. 13.287.294/0001-

Rua Cororrel Antônio Joaquim, n" 2t2t, Centro, CEP: 62930-000, Litnoeiro do Norte - Ceara

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MTJNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrss,Ão DE PREGÕES E LTCITAçÕES

lN0v/\ç O E TRÂNSPAR NCrA

t9),21. E2 CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA (CNPI Ns. 41.313 .966/000L-66),22.
PALESTTNA CONSTRUçÕES EIRELI ME (CNPI Ns, 04.380.62L/000r-07), 23. PMG

coNSTRUçÃo E r,oceçÃo LTDA (cNpl Ns. 2t.264.939/0001-33),24. LIMPAX
coNsrnuçÕrs E sERVIços LTDA (cNPl Ne. 07.270.40210001-55) , 25.
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP (CNPI Ns. 04.441.785/000I-
99),26, CONSTRUTORA SMART EIRELI (CNPI Ne. 23.078.596/000L-48),27. BS

coNSTRUçÕes n sERVrços LTDA (cNpl Ns, 15.694.L65/000L-88), 28. FARIAS
uRcel,sÃEs sERVIços E coNsrnuçÕrs EIRELI (cNPl Ne. 07 .7 9 4.7 38 / 000t-L7),
29. AVAM SERVrçOS ETRELT (CNPI Na. ß.640.47010001-85), 30. A R

coNSTRUçÕES, rocADoRA E sERVIços EIRELI (cNpl Ne. 31.759,110/0001-65),
31. MV E R LocAçÃo e ÇoNSrRUçÃo - stReLI (cNPl Ne. 19,732.774/000t-35),
32. DAcy coNSTRUçÕns e URBANISMo LTDA (cNPl Ne. 33.313.L9t/000t-09),
33. px3 coNSTRUçÕrs n LocAçÕES EIRELI - ME (cNP1Ne.20.474,4L4/0001-60),
34. CONSTRUTORA AG ETRELT (CNPI Ne. 34.326.829/000L-09), 35. MK SERVIçOS

EM coNsTnuçÃo E TRANSnoRTE EScoLAR EIRELI (cNpl Ns. 35.864.328/000t-
30), 36. ATOS INcoRpoRAçÕus, EMnREENDIMENToS rtutogr,LÁntos E sERVIços
LTDA - ME (CNPI Ns, 00.400.987 /0001-31), 37, F I DOS REIS SILVA - ME (CNPI Ne,

29.046.4t3/0001-99). Emprqsas desclassificadas e seus respectivos motivos: 01.
META EMIREENDIMENToS E snRvrços DE t ocnçÃo un rvlÃo DE oBRA
EIRELI ME (CNPI Ns. 07.47L.42Ll0001-40), ITEM: 3.3.3, 02. Ms
coNsrRUToRA & SERVrçOS URBANOS ETRELI (CNPI Ne. 25.234.497 /0001-33)
ITENS: 2.2.,3.4.2.1, 03. ALLIANCE IOCAçAO DE VEÍCUIOS EIRETI - ME (CNPI

Ne, 28.452.925/0o}t-92), ITEM: 2.2., 04. ÁCUn CONSTRUçOES E

rNcoRpoRAçÕns rrDA - Epp (cNpI Ns. 12.049.38s/0001-60), ITEM:3.4.2.r,
0s. cERMTL coNSTRuçeo E MTNERAçÃo LTDA (cNpl Ne. 20.1s0.slz /000t-39),
ITEM: 3.4.2.L.,06. P S GOMES CQNSTRUTORA - ME (CNPI Ne.2L.284.689/000L-
01), ITE: 3,4,2,t., caso assim entendam necessário, poderão os licitantes interpor
Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos
previstos no caput e incisos do artigo 109, inciso I, letra a, da Lei ne 8.666/93, e

suas alterações. 0 recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e

Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel. Antônio foaquim, 2L2t - Centro -

Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das th0Omin às 13h00min em dias úteis no
Município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar,
a fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário
responsável, Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio foaquim ne 2t2t, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará ou e-

mail: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso será publicado no site
www.tce.ce.gov.br [portal de licitações dos municfpios). Limoeiro do Norte-CE, 06
de julho de 2022. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

A SER PUBLTCADO DrA 07 DE IULHO DE.2022
DIÁRIo oFIcIAt Do MUNIcÍpTo. DoM.

Rua Coronel Antônio Joaquim, n" 2t2!, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

aÀrô r -o ^r
oôr a1

^
l^^^a 1a